
80131 NAPOLI – Via Domenico Montesano 49 – Tel. 081.678.658 

 
Università degli Studi di Napoli Federico II  
Scuola di Medicina e Chirurgia 
Dipartimento di Farmacia 
 

 

Decreto n. 102 del 25.05.2023 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA   la nota con la quale il rappresentante legale della società benefit ALSA LAB SRL ha   espresso  
la volontà di mettere  a disposizione la somma di € 3.000,00, per il conferimento di un 
Premio da assegnare alla migliore tesi di Dottorato di Ricerca in Nutraceuticals, Functional 

Foods and Human Health dal titolo “MEDWELL” (Mediterranean Wellbeing for Human 
and the Environment), nell’ambito del progetto di ricerca inerente agli aspetti 

salutistici e nutraceutici tra quelli condotti durante il XXXV Ciclo del Dottorato 
Internazionale di Ricerca  suindicato; 
 

VISTO  il verbale n.7 del 10.11.2022 con il quale il Consiglio del Dipartimento di Farmacia, ha 
approvato all’unanimità il bando di concorso per il conferimento del suddetto Premio ed ha 
accettato la somma di € 3.000,00 messa a disposizione dalla società ALSA LAB SRL, 

 
DECRETA 

 

      E’ emanato l’allegato bando di concorso per il conferimento di un Premio, dell’importo di € 3.000,00, 

offerto dalla società benefit ALSA LAB SRL, per lo svolgimento della migliore tesi nell’ambito del progetto 
di ricerca inerente gli aspetti salutistici e nutraceutici tra quelli condotti durante il XXXV Ciclo del Dottorato 

di Ricerca in Nutraceuticals, Functional Foods and Human Health dal titolo “MEDWELL” (Mediterranean 
Wellbeing for Human and the Environment). 
 
 
 
       Il Direttore del Dipartimento 
        F.to Prof.ssa Angela Zampella 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 



80131 NAPOLI – Via Domenico Montesano 49 – Tel. 081.678.658 

 
 

        

BANDO DI CONCORSO  
PER IL CONFERIMENTO DI UN PREMIO PER TESI DI DOTTORATO DI RICERCA IN  

NUTRACEUTICALS, FUNCTIONAL FOODS AND HUMAN HEALTH  
INTITOLATO  

“MEDWELL” (Mediterranean Wellbeing for Human and the Environment)  
 

 
ARTICOLO 1 

 
Il Dipartimento di Farmacia dell'Università degli Studi di Napoli “Federico II”, su iniziativa e con fondi messi 
a disposizione dalla società benefit ALSA LAB SRL, bandisce un concorso per il conferimento di un Premio 
per tesi di Dottorato di Ricerca in Nutraceuticals, Functional Foods and Human Health dal titolo 
“MEDWELL” (Mediterranean Wellbeing for Human and the Environment), dell’importo di € 3.000,00. 

 
ARTICOLO 2 

 
Il concorso ha l'obiettivo di premiare il miglior progetto di ricerca inerente agli aspetti salutistici e 
nutraceutici tra quelli condotti durante il XXXV Ciclo del Dottorato Internazionale di Ricerca in 
Nutraceuticals, Functional Foods and Human Health. 
 

ARTICOLO 3 
 
Il concorso è riservato a coloro che abbiano conseguito il titolo di Dottore di Ricerca nell’ambito del XXXV 
Ciclo del Dottorato di Ricerca in Nutraceuticals, Functional Foods and Human Healh dell’Università degli 
Studi di Napoli “Federico II”, entro la data di scadenza del bando di concorso fissata al 13.06.2023, 
discutendo una tesi su tematiche di ricerca relative a nutraceutici, integratori o alimenti funzionali, con 
particolare interesse per gli aspetti formulativi e analitici correlati a questi temi. 

 
ARTICOLO 4 

 
La selezione dei candidati sarà effettuata da una Commissione di esame sulla base della valutazione della 
tesi di Dottorato di Ricerca. 
Il giudizio di merito della Commissione è insindacabile. 
La Commissione non assegnerà il Premio qualora le tesi presentate non siano sufficientemente meritevoli. 

 
ARTICOLO 5 

 
La Commissione è composta da: 

 Direttore del Dipartimento di Farmacia (o un suo delegato) 

 Coordinatore del Dottorato di Ricerca in Nutraceuticals, Functional Foods and Human Health (o un 
suo delegato) 

 Un membro designato dal Coordinatore del Dottorato di Ricerca in Nutraceuticals, Functional Foods 
and Human Health  

 Rappresentante legale di ALSA LAB SRL (o un suo delegato) 
 

ARTICOLO 6 
 
Il Premio sarà conferito con Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia ed erogato in un'unica 
soluzione. 

 
 
 
 
 



80131 NAPOLI – Via Domenico Montesano 49 – Tel. 081.678.658 

 
 
 

ARTICOLO 7 
 
A pena di esclusione, le domande di partecipazione alla selezione, inviate dall’indirizzo personale PEC del 
candidato, debitamente firmate, dovranno pervenire al Dipartimento di Farmacia, all’indirizzo PEC: 
dip.farmacia@pec.unina.it entro e non oltre le ore 23.59 del 13.06.2023. 
La PEC e l’eventuale invio separato della tesi di Dottorato di Ricerca, come di seguito specificato, dovranno 
avere come oggetto: “Premio per tesi di Dottorato di Ricerca in Nutraceuticals, Functional Foods and 
Human Health”. 
Sempre a pena di esclusione, nella domanda di partecipazione, da predisporre secondo lo schema allegato, 
che è parte integrante del presente bando, il candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità: 

1) le proprie generalità (cognome, nome, data e luogo di nascita, codice fiscale, residenza e indirizzo 
PEC presso il quale desidera siano fatte le comunicazioni relative alla selezione, recapito telefonico); 

2) di trovarsi nelle condizioni previste dal bando, specificando di avere conseguito il titolo di studio 
previsto dal presente bando presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”, con l’indicazione 
del titolo della tesi di Dottorato di Ricerca in relazione alle tematiche di cui all’art. 3 del bando, del 
giudizio finale, dell’anno in cui è stato conseguito, degli estremi di trasmissione della copia della tesi 
di Dottorato di Ricerca se non allegata alla PEC della domanda, come di seguito specificato. 

Alla domanda dovrà essere allegata, a pena di esclusione: 
la copia della tesi di Dottorato di Ricerca in formato pdf la cui dimensione deve essere inferiore a 
120 Mb. Qualora la copia della tesi di Dottorato di Ricerca risultasse superiore e/o non riducibile 
entro i 120 Mb, la stessa deve essere inviata, preventivamente alla domanda di partecipazione, 
mediante filesender o wetransfer all’indirizzo: dip.farmacia@unina.it; in tale ultima ipotesi, gli 
estremi di trasmissione della tesi di Dottorato di Ricerca con una delle predette modalità dovranno 
essere indicati nella domanda di partecipazione. 
In assenza della dichiarazione e dell’avvenuto invio e ricezione della copia della tesi di Dottorato di 
Ricerca, la domanda non sarà presa in considerazione. 

Il Dipartimento di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” garantisce che il trattamento 
dei dati personali si svolgerà secondo la normativa nazionale vigente e il Regolamento di Ateneo in materia 
di trattamento dei dati personali, nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali, nonché della dignità 
dell’interessato, con particolare riferimento alla riservatezza, all'identità personale e al diritto alla 
protezione dei dati personali. 
 
Napoli 25.05.2023 
 

 
      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 F.to    Prof.ssa Angela Zampella 
 
 

  
                  
 
    
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



80131 NAPOLI – Via Domenico Montesano 49 – Tel. 081.678.658 

 

 

All’Università degli Studi 
di Napoli Federico II 
Dipartimento di Farmacia 
dip.farmacia@pec.unina.it 
  
 

 
Il/la sottoscritt                  

 cognome nome 

nat      a             il       
 luogo prov gg/mm/aa 

Residente a                   
  prov Indirizzo 

Codice fiscale       cellulare       e-mail       

  
PEC       

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla selezione per l’assegnazione di n.1 Premio per tesi di Dottorato di Ricerca in “Nutraceuticals, 
Functional Foods and Human Health” dal titolo “MEDWELL” (Mediterranean Wellbeing for Human and the Environment), 
finanziato dalla  società benefit ALSA LAB SRL. 
 
A tal fine, consapevole delle responsabilità cui va incontro chi rende mendaci dichiarazioni alla Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445, 
 

DICHIARA 
 

 di essere nelle condizioni del bando precisando di essere in possesso del diploma di Dottorato di Ricerca 
in___________________________________________________________ conseguito presso l’Università 
degli Studi di Napoli Federico II in data __________________con giudizio ____________________________ 
________________________________________________________________________________________ 
 

 
Il/la sottoscritt      dichiara di voler ricevere ogni comunicazione relativa al concorso al seguente indirizzo: 
 

Via     ____________________________ C.a.p.       Città      ________________ 
Recapito telefonico      ___________ e-mail      ________________ 

PEC        ________________ 
 
Titolo tesi di Dottorato di Ricerca allegata in formato pdf       
Invio file effettuato 

 in allegato alla domanda di partecipazione (PEC); 
 mediante filesender; 
 mediante wetransfer. 

 
(NB: spuntare la modalità di inoltro della tesi in formato pdf, come indicato all'art. 7 del bando pena la esclusione dal 
concorso.)   
 

In fede 
Data       

______________________________ 
 
 

 
 
 
 
 



80131 NAPOLI – Via Domenico Montesano 49 – Tel. 081.678.658 

 
 
 
 
 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali. 
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e 
comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. Titolare del trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del 
Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali,, è 
possibile contattare il Titolare inviando una email al seguente indirizzo: ateneo@pec.unina.it; oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: rpd@unina.it; PEC: 
rpd@pec.unina.it. Per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato invece il Dipartimento di Farmacia: 
dip.farmacia@pec.unina.it. 
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento UE. Le informazioni complete relative al trattamento dei dati personali raccolti, sono riportate 
sul sito dell’Ateneo: http://www.unina.it/ateneo/statuto-e-normativa/privacy. 
 
AVVERTENZE: 

1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art.76, D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445) 

2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (art.75, D.P.R.   
28 dicembre 2000, n. 445) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


